
Honeywell Safety Products

www.honeywellsafety.com24

Ochrana očí, obličeje, hlavy 
a svářecí štíty

I  Zrak je klíčový smysl. Chraňte ho. 



Honeywell Safety Products

www.honeywellsafety.com 25

Ochrana očí, obličeje, hlavy a 
ochrana při sváření

Každý rok na různých pracovištích dochází k tisícům pracovních nehod, kterých 
důsledkem je poškození očí. 90% těchto nehod se lze vyhnout použitím přizpůsobené 
ochrany očí, obličeje a hlavy a speciálních svářečských štítů.

Sortiment výrobků Honeywell, určených pro ochranu hlavy, očí, obličeje a ochranu při 
svařování, je navržen nejen pro účinnou ochranu zaměstnance, ale také pro snadné 
použití a pohodlné nošení. 

Jsme přesvědčeni, že ochrana pracovníků začíná závazkem ke zlepšení bezpečnostních 
norem a přijetím pozměňovacích návrhů na cestě do Kultury bezpečnosti. Oslovujeme lidi 
na celém světě a inspirujeme je k pozitivnímu přístupu ke zlepšení úrovně bezpečnosti.

JAKÝ  DRUH 
ZABEZPEČENÍ ZVOLIT?

Moderní technologie povrchové 
úpravy brýlových čoček  s. 26

Volba barvy čoček s. 27

Ochranné brýle – přesně to, co potřebujete  s. 28
I Plné přizpůsobení   s. 28

I Nandejte a pracujte   s. 33

Ochranné brýle s dioptrickými skly  s. 37

Ochranné brýle typu goggles s. 43

Ochranné obličejové štíty  s. 47

Ochrana hlavy s. 52

  Zařízení od Honeywell by měla být použita pouze v souladu s pokyny výrobce. Nedodržení těchto pokynů 
může vést k vážným zraněním, včetně zhoršení nebo ztráty zraku.

OCHRANNÉ BRÝLE  
Ochrana očí proti:

•  nízkoenergetickým nárazům (mechanická 
odolnost proti nárazům předmětů s rychlostí 
až 45 m/s).

•  škodlivému záření: ultrafialovému a 
infračervenému (UV)/(IR).

Ochrana očí typu GOGGLES 
Ochrana očí proti:

•  nárazům se střední energií (mechanická 
odolnost proti nárazům předmětů s rychlostí 
120 m/s).

•  riziku vniknutí prachu, jemných částic a 
škodlivých látek (kapaliny, aerosoly, plyny).

•  nebezpečí způsobenému postříkáním 
roztaveným kovem.

• škodlivému ultrafialovému záření (UV/IR).

OBLIČEJOVÉ ŠTÍTY 
Ochrana očí a obličeje proti:

•  nárazům jisker nebo pevných předmětů 
se střední a vysokou energií a postřikům 
(tekutiny, roztavené kovy), které mohou 
způsobit poškození obličeje.

•  rizikům vyplývajícím z obloukových výbojů.

•  škodlivému ultrafialovému a infračervenému 
zařízení (UV/IR).



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com26

Pokročilá technologie povlaku společnosti Honeywell Výběr barvy a značení čočky

Společnost Honeywell přispívá k vytváření kultury bezpečnosti na pracovišti tím, že nabízí celou řadu řešení pro péči o oči. 
V nabídce naleznete výrobky vysoce výkonné a odolné vůči vnějším faktorům. Mnoho let výzkumu a práce nad vývoji produktů 
nám umožnilo navrhnout výrobky, které zajistí zvýšenou ochranu.

Tyto produkty jsou vybaveny nejlepšími ochrannými povlaky, aby bylo možné zajistit ochranu v nejnáročnějších pracovních 
prostředích. Pro optimální zorné pole je výrobek vybaven speciálně vybranými čočkami. Odolnost proti nárazu se vyznačuje 
parametry, které převyšují současné standardy.

NAŠ CÍL JE JEDNODUCHÝ: Aby zaměstnanci začali přemýšlet o bezpečnosti v jakémkoli prostředí.

Pokročilá technologie povlaků čoček

Bez ohledu na to, zda je problémem zamlžení vnitřní strany čočky nebo poškrábání její vnějšího pláště, Honeywell je řešením 
pro téměř jakékoliv pracovní prostředí.

SUPRA-DURA®

V prostředích vystavení působení většího množství částic, v nichž poškrábání čočky je zásadní problém jsou v současné době 
k dispozici na trhu naše nové, moderní, odolné proti poškrábání (K) povlaky Supra-Dura®, které mají životnost * 5 krát delší než 
nejlepší z tohoto typu povlaků.

DURA-STREME®

Technologie Dura-Streme® nabízí špičkové výhody povlaku odolného proti poškrábání a povlaku v jedné čočce FogBan: Odolný 
proti poškrábání povlak Honeywell (K) zabezpečuje vnější povrch čočky, poskytuje odolnost vůči chemikáliím a poškrábání, 
zatímco vnitřní plášť FogBan Honeywell (N) udržuje viditelnost v prostředí, kde jsou integrální součástí každodenní práce teplo, 
vlhkost a pohyb.

PŘIPRAVENA PRO JAKÉKOLIV PODMÍNKY
Povlak Adaptec 4A + na obou stranách čočky (K a N) poskytuje vynikající vlastnosti zabránění zamlžování, antistatiku a 
otěruvzdornost.

OTĚRUVZDORNÝ POVLAK HONEYWELL
Naš otěruvzdorný povlak, pokud jde o tyto vlastnosti, je jedním z nejlepších výrobků ve světě. Povlak je trvale připevněn k 
čočce, nestírá se i po opakovaném čištění a poskytuje lepší odolnost proti poškrábání a působení chemických látek.

POVLAK FogBan HONEYWELL
Naš povlak Fog Ban zabraňuje zamlžování a poskytuje jasnou viditelnost v podmínkách extrémní vlhkosti a extrémních teplot. 
Povlak je trvale připojen k čočce a spojuje dvě funkce.

Je-li čočka vystavena působení vlhkosti nebo mlhy, její hydrofilní vlastnost způsobuje absorpci a uvolnění vlhkosti z čočky. 
Po dosažení bodu nasycení čočka získavá hydrofobní vlastnosti , což následně vede k odstranění vlhkosti z čočky.

*Srovnávací testy životaschopnosti čočky byly prováděny pomocí testu oděru Bayer. Výsledky se mohou lišit v závislosti na prostředí a způsobu použití.

Vnější povlak odolný 
proti poškrábání 
prodlužuje životnost 
čočky až 3 krát*.

Vnitřní plášť FogBan
poskytuje vynikající  

zabezpečení od zamlžení.

Novinka!

Novinka!

Novinka!



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 27

VÝBĚR ZBARVENÍ
Všechny čočky Honeywell poskytují ochranu  Bezbarvé Kapučíno Žluté HDL Šedé TSR Modré Stříbrné Stříbrné I/O IR3 IR5 
proti UVA záření, UVB záření na úrovni 99,9%      zrcadlové zrcadlové 
           

VLT: Propustnost světla 92% 27% 87% 22% 23% 12% 45% 14% 2%

Filtr UV > 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9

Pro použití uvnitř, v případě 
potřeby ochrany očí proti
běžnějším hrozbám
(např. nárazům) 
          

Pro venkovní použití, 
kdy oslepující sluneční světlo 
může způsobit únavu očí      
          

Poskytuje dobrou viditelnost a vyšší  
kontrast ve špatných světelných podmínkách   

          

Vysoce výkonné čočky k použití uvnitř a venku.       
          

Svařování         

C
ha

ra
kt

er
is

tik
a

P
ou

ži
tí

Výběr barvy a značení čočky

Honeywell nabízí širokou škálu barev čoček, díky čemu jsou vhodné pro téměř všechny úlohy, odvětví a širokou škálu použití. 
V čočkach Honeywell, zbarvených technologií SCT (Spectrum Control Technology®), se využivají jedinečná barviva pro absorpci 
světelných vln předem určené délky.

Filtrováním světla určité délky a zbarvení poskytují funkční podporu pro pozorování za zvláštních podmínek. Např: Při nízké intenzitě 
světla, halogenovém nebo zářivkovém světle, v blízkosti zdroje intenzivního tepla a dokonce i během svařování elektrickým hořákem, 
nebo při tvrdém pájení a řezání.

OZNAČENÍ OBRUB A ČOČEK: JAK IDENTIFIKOVAT POUŽITÍ A PARAMETRY

OZNAČENÍ OBRUBY 
B-D  166  349  BT

OZNAČENÍ ČOČEK
2C-1.2 B-D  1  BT

Mechanická odolnost
F: zdvih: 45 m/s
B: zdvih: 120 m/s
A: zdvih: 190 m/s
T: Zaručená odolnost v teplotním 
rozmezí -5 i 55°C
Specifické oblasti použití
3: Tekutiny (kapání / postříkání)
4: Velké prachové částice
5: Plyn a pyl v drobných částečkách
8: Elektrický oblouk způsobený
    zkratem
9: Horké pevné objekty a roztavené kovy

IIdentifikátor výrobce

Referenční norma
EN 166: norma 

EN 169: Bezpečnost při 
svařování

EN 170: Ochrana proti UV 
záření 

EN 171: Ochrana proti IR 
záření 

EN 172: Průmyslové 
sluneční filtry

Kód (oblast použití) 
2 nebo 3: UV filtr

4: IR filtr
5 nebo 6: sluneční filtr 

žádné číslo: svařovací filtr

Vnímání barev
C: Nezměněné vnímání barev

Třída zabezpečení 
Od 1.2 do 6: úroveň filtrování 

viditelného světla

Parametry filtru 
a oblast použití

Mechanická odolnost
F: zdvih: 45 m/s
B: zdvih: 120 m/s
A: zdvih: 190 m/s
T:  Zaručená odolnost v 

teplotním rozmezí -5 i 55°C
Optická třída
1:  bez optického zkreslení 

(schválené pro dlouhodobé 
nošení)

Identifikátor výrobce

*Nové modely Honeywell mají identifikátor výrobce HON



– 15º

 0º

+15º

Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com28

Plné přizpůsobení

Honeywell Adaptec: Jeden styl. Tři velikosti. Personalizované nastavení a parametry.

HONEYWELL ADAPTEC™

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
•  Nastavitelný nosní můstek, vystředění pozice oka a snížení jeho únavy.

• Automaticky nastavitelná sedýlka poskytují dodatečné pohodlí pro uživatele.

• Nastavitelný úhel čoček zvyšuje bezpečnost a snižuje zamlžování.

• Precizní regulace stranic zajišťující pravidelné přizpůsobení a pohodlí dlouhodobého nošení.

Ochranné brýle

BEZBARVÉ

Ideální pro většinu 

použití v interiérech.

TÓNOVANÉ

Snížení oslnění slunečním 

světlem a odlesků na vnější 

straně na minimum.

JANTAROVÉ

Pro použití ve špatně 

osvětlených místech, kde je 

nutný lepší kontrast.

ZRCADLOVÉI/O

Odráží sluneční světlo a 

chrání před odlesky.

ODSTÍN IR 5.0

Pro pájení, řezání 

a plynové svařování 

Ref. č. Honeywell Ref. č. North Barva obruby Zbarvení 
čočky Označení čočky i rámku

PŘESNĚ 
PŘÍZPŮSOBENÍ

10 307 40 T5901NBL Modrá/Šedá Bezbarvá 2C-1,2 EN166 1 FT H KN CE

10 307 43 T5901NBLBM Modrá/Šedá Modrá zrcadlová 2C-3 / 5-3,1 EN166 1 FT H KN CE

10 307 45 T5901NBLS Modrá/Šedá Tónovaná 2C-3 / 5-3,1 EN166 1 FT H KN CE

10 307 39 T5901NTK Červená/černá Bezbarvá 2C-1,2 EN166 1 FT H KN CE

10 307 38 T5901NTKA Červená/černá Jantarová 2C-1,2 EN166 1 FT H KN CE

10 307 37 T5901NTKG5 Červená/černá IR 5.0 5 EN166 1 FT H CE

10 307 44 T5901NTKS Červená/černá Tónovaná 2C-3 / 5-3,1 EN166 1 FT H KN CE

10 307 41 T5901NTKTCG Červená/černá Zrcadlová I/O 2C-1,7 / 5-1,7 EN166 1 FT H KN CE

STANDARDNÍ 
PŘÍZPŮSOBENÍ

10 307 50 T5901LBL Modrá/Šedá Bezbarvá 2C-1,2 EN166 1 FT KN CE

10 307 53 T5901LBLBM Modrá/Šedá Modrá zrcadlová 2C-3 / 5-3,1 EN166 1 FT KN CE

10 307 55 T5901LBLS Modrá/Šedá Tónovaná 2C-3 / 5-3,1 EN166 1 FT KN CE

10 307 49 T5901LTK Červená/černá Bezbarvá 2C-1,2 EN166 1 FT KN CE

10 307 48 T5901LTKA Červená/černá Jantarová 2C-1,2 EN166 1 FT KN CE

10 307 47 T5901LTKG5 Červená/černá IR 5.0 5 EN166 1 FT CE

10 307 54 T5901LTKS Červená/černá Tónovaná 2C-3 / 5-3,1 EN166 1 FT KN CE

10 307 51 T5901LTKTCG Červená/černá Zrcadlová I/O 2C-1,7 / 5-1,7 EN166 1 FT KN CE

SNADNO 
PŘIZPŮSOBITELNÉ

10 307 60 T5901WBL Modrá/Šedá Bezbarvá 2C-1,2 EN166 1 FT KN CE

10 307 63 T5901WBLBM Modrá/Šedá Modrá zrcadlová 2C-3 / 5-3,1 EN166 1 FT KN CE

10 307 65 T5901WBLS Modrá/Šedá Tónovaná 2C-3 / 5-3,1 EN166 1 FT KN CE

10 307 59 T5901WTK Červená/černá Bezbarvá 2C-1,2 EN166 1 FT KN CE

10 307 58 T5901WTKA Červená/černá Jantarová 2C-1,2 EN166 1 FT KN CE

10 307 57 T5901WTKG5 Červená/černá IR 5.0 5 EN166 1 FT CE

10 307 64 T5901WTKS Červená/černá Tónovaná 2C-3 / 5-3,1 EN166 1 FT KN CE

10 307 61 T5901WTKTCG Červená/černá Zrcadlová I/O 2C-1,7 / 5-1,7 EN166 1 FT KN CE



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 29

Ochranné brýle Plné přizpůsobení

HONEYWELL INSTINCT™

Vynikající ochrana, možnost regulace a jedinečný styl! 

 
•  Bezkonkurenční ochrana, pohodlí a styl.

•  Dvojité zaoblené čočky se zakřivením 7 poskytují bezkonkurenční boční viditelnost a ochranu.

•  Měkká, flexibilní nastavitelná sedýlka se přizpůsobí téměř jakémukoliv tvaru nosu, brání 
sklouznutí a posouvání.

•  Měkký elastomerový obličejový štít rozptyluje a odklání energii nárazu.

•  Nastavitelný náklon čoček garantuje ideální přizpůsobení.

•  K dispozici je široká škála povlaků čoček s vysokými parametry, jako je Supra-Dura®, 
Dura-Streme® a Fog Ban Plus.

•  Široká škála možností zbarvení, přizpůsobení brýlí různým pracovním situacím.

•  Soulad s požadavky normy EN166.

Ref. č. Obruba  Čočka Povlak čočky Označení čoček

10 315 40 Černá/Šedá  Bezbarvá Fog Ban plus 2C-1.2 HON 1FTN

10 315 41 Černá/Šedá  Bezbarvá Supra-Dura® 2C-1.2 HON 1FTK

10 315 42 Černá/Šedá  Bezbarvá Dura-Streme® plus 2C-1.2 HON 1FTKN

10 315 43 Černá/Šedá  Šedá TSR Supra-Dura® 5-2.5 HON 1FTK

10 315 44 Černá/Šedá  Šedá TSR Fog Ban plus 5-2.5 HON 1FTN

10 315 45 Černá/Šedá  Šedá TSR Dura-Streme® plus 5-2.5 HON 1FTKN

10 315 46 Černá/Šedá  Šedá SCT Fog Ban plus 5-3.1 HON 1FTN

10 315 47 Černá/Šedá  Stříbrná zrcadlová Supra-Dura® 5-3.1 HON 1FTK

10 315 48 Černá/Šedá  Stříbrná I/O Supra-Dura® 5-1.7 HON 1FTK

10 315 49 Černá/Šedá  Jantarová Supra-Dura® 2C-1.2 HON 1FTK

10 315 50 Černá/Šedá  Jantarová Dura-Streme® plus 2C-1.2 HON 1FTKN

10 315 51 Černá/Šedá  Jantarová Fog Ban plus 2C-1.2 HON 1FTN

Novinka!



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com30

Ochranné brýle Plné přizpůsobení

Poskytují vynikající ochranu proti 

nárazům, slunečnímu světlu, prachu 

nesenému větrem při pevných 

parametrech a minimálním zamlžení. 

Jejich konstrukce poskytuje komfort 

a poskytuje možnosti nastavení a 

celodenního nošení. 

I SP1000TM

Navržené pro dosažení parametrů dlouhého užívání a celodenní 
komfort. Robustní brýle pro použití v nejnáročnějších pracovních 
prostředích.

Víceúčelová konstrukce: 
Brýle lze nosit se stranicemi nebo čelenkou (obě možnosti v ceně).

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Výjimečné parametry
• Model SP1000TM poskytuje vynikající ochranu proti nárazům, větru, prachu a částicím.

•  K dispozici s povlakem Dura-Streme®, který kombinuje naše dvě nejlepší povrchové úpravy čoček - 
FogBan na vnitřní straně a na vnější povlak otěruvzdorný-zajištění 3 krát delší životnosti čočky *.

Srovnávací testy životaschopnosti čočky byly prováděny pomocí testu oděru Bayer. Výsledky se mohou lišit v závislosti 
na prostředí a způsobu použití.

Výjimečné pohodlí a regulovatelnost

•  Měkký nosní můstek spočívá perfektně na nose a zabraňuje sklouznutí brýlí. Sedýlka se přizpůsobují k 
široké škále obličejových profilů.

•  Měkká, kvalitní podložka rámu a polstrované konce stranic zvyšují pohodlí při celodenním nošení.

• Čelenka a polstrovaný rámeček neobsahují latex.

• Čelenka a polstrovaný pomocný rám neobsahují latex.

Použití Ref. č. Obruba  Čočka Povlak Označení 
stranic

Označení ochranné spony 
pokrývky hlavy Označení čoček

Pro použití uvnitř 10 286 40 Černá  Bezbarvá Dura-streme® B-D 166 FT B-D 166 3 FT 2C - 1.2 B-D 1FT KN

Špatná viditelnost 10 286 44 Černá  Žlutá HDL Dura-streme® B-D 166 FT B-D 166 3 FT 2C - 1.2 B-D 1FT KN

Slunce 10 286 43 Černá  Šedá Dura-streme® B-D 166 FT B-D 166 3 FT 2C - 2.5 / 5-2.5 B-D 1FT KN

Ochranné brýle



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 31

Ochranné brýle Plné přizpůsobení

Pracujte bezpečně, vypadejte 

dobře. Elegantní ochranné brýle. 

Moderní, elegantní i sportovní 

vzhled osloví různorodou skupi-

nu zaměstnanců.

I GUNMETAL

Název Ref. č.  Čočka Zbarvení čočky Označení čoček Označení obruby

Gunmetal 10 303 80  Bezbarvá Otěruvzdorná 2C-1.2 B-D 1 FT B-D 166 FT

Gunmetal 10 303 81  Žlutá HDL Otěruvzdorná 2C-1.2 B-D 1 FT B-D 166 FT

Gunmetal 10 303 82  Šedá Otěruvzdorná 5-2.5 B-D 1 FT B-D 166 FT

Gunmetal 10 303 83  Stříbrná I/O Otěruvzdorná 5-1.7 B-D 1 FT B-D 166 FT

Gunmetal 10 303 85  Stříbrná zrcadlová Otěruvzdorná 5-3.1 B-D 1 FT B-D 166 FT

Gunmetal 10 303 86  Bezbarvá Fogban 2C-1.2 B-D 1 FT B-D 166 FT

Gunmetal 10 303 87  Žlutá HDL Fogban 2C-1.2 B-D 1 FT B-D 166 FT

Gunmetal 10 303 88  Šedá Fogban 5-2.5 B-D 1 FT B-D 166 FT

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
•  Lehké ochranné brýle, ideální pro pracovníky, kteří si stěžují na váhu a nedostatek pohodlí při nošení ochrany zraku.

• Zaoblená čočka poskytuje široké panoramatické zorné pole.

• Vynikající boční ochrana a ochrana lícních kostí.

•  Lesklá obruba, vyrobena z polykarbonátu, obruba, barva tmavošedého hliníku s matnými černými 
gumovými obrysy, poskytuje větší pohodlí.

• Konce stranic a nosní můstek jsou vyrobeny z měkké, pohodlné gumy.

•  Můstek s kovovou vložkou se přizpůsobí široké škále anatomických rysů obličeje, což umožňuje správné 
optické vystředění a získání celodenního komfortu.

• Odolnost proti nárazům při extrémních teplotách (FT).

• Každý pár brýlí GUNMETAL je dodáván s bezplatným mikrofíbrovým sáčkem.

• Splňuje požadavky normy EN166.



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com32

Ochranné brýleOchranné brýle Plné přizpůsobení

 

Nastavitelný model, určený pro náročné uživatele, hledající 
vynikající ochranu a bezkonkurenční pohodlí.

Název XC®, “Xtra pokrytí”, “Xtra Comfort” a “Xtra 
Control” dokonale shrnuje výhody tohoto modelu 
navrženého tak, aby poskytoval optimální ochranu 
pro celodenní nošení. Velmi univerzální model s 
širokou řadou čoček je vhodný pro mnoho aplikací: 
Vnitřní, venkovní, ve světle slunce, s nízkou intenzi-
tou světla a pro asistenty svářečů.

I XC®

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Zajišťující účinnou ochranu čočka 
v zakřivení 9. 
Geometrie čočky byla vypočtena tak, aby 
bylo zajištěno účinné pokrytí oblasti očí a 
snížení rizika vniknutí částic. Větší, než je 
průměrná tloušťka, poskytuje bezkonkurenční 
odolnost proti nárazům, díky kterým tyto brýle 
poskytují ochranu, která jde daleko nad rámec 
standardních požadavků.
Integrální ventilační kanál v obrubě 
usnadňuje průtok vzduchu a pomáhá 
předcházet zamlžování. 
Rychlé a snadné vyjmutí čočky
umožňuje snadné čistění nebo výměnu.
Nastavitelný úhel čočky a délka stranic 
optimalizuje regulaci a zajišťuje ideální 
přízpůsobení.

MMT technologie 
(Multi-Material Technology®) 
poskytuje větší komfort. 
Obruba je pokryta po celé délce pružným, 
odolným proti nárazům, neklouzájícím 
elastomerem.

RX vložka pro brýle XC.
Tento produkt umožňuje uživatelům 
korekčních brylí používat zvyšené výhody 
ve srovnání s tradičním komfortem a 
ochranou, poskytované slunečními brýlemi 
XC. Referenční číslo: 10 114 10.

Použití Ref. č. Obruba  Čočka Povlak Označení čoček Vyměnitelná čočka

Pro použití uvnitř

10 109 50 Modrá  Bezbarvá Otěruvzdorná 2C-1.2 B-D 1 FT 10 110 13

10 110 27 Modrá  Bezbarvá Fogban 2C-1.2 B-D 1 FT 10 110 15

10 182 70 Modrá  Bezbarvá Dura-streme® 2C-1.2 B-D 1 FTKN -

Sluneční světlo 
(nízká intenzita)

10 110 26 Modrá  Šedá TSR Otěruvzdorná 5-2.5 B-D 1 FT 10 110 16

10 110 25 Modrá  Šedá TSR Fogban 5-2.5 B-D 1 FT 10 110 17

10 128 79 Modrá  Kapučino Fogban 5-2.5 B-D 1 FT -

10 121 00 Modrá  Zelená 6-2.5 Otěruvzdorná 6-2.5 B-D 1 FTK -

Sluneční světlo 
(vysoká intenzita)

10 110 22 Modrá  Stříbrná zrcadlová Otěruvzdorná 5-3.1 B-D 1 FT -

10 129 10 Modrá  Temně šedá TCG Otěruvzdorná 5-3.1 B-D 1 FT -

Špatná viditelnost 
10 110 24 Modrá  Žlutá HDL Otěruvzdorná 2-1.2 B-D 1 FT 10 110 18

10 129 00 Modrá  Žlutá HDL Fogban 2-1.2 B-D 1 FT -

Pro použití 
v interiéru a venku

10 110 23 Modrá   Stříbrná I/O (Černá použití uvnitř 
a venku) Otěruvzdorná 5-1.7 B-D 1 FT 10 110 19

Svařování

10 128 77 Modrá  IR 1.7 Otěruvzdorná 1.7 B-D 1 FT 10 152 50

10 110 21 Modrá  IR 3 Otěruvzdorná 3.0 B-D 1 FT 10 110 10

10 129 01 Modrá  IR 4 Otěruvzdorná 4 B-D 1 FT -

10 110 20 Modrá  IR 5 Otěruvzdorná 5 B-D 1 FT 10 109 49

10 129 02 Modrá  IR 6 Otěruvzdorná 6 B-D 1 FT -



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 33

Ochranné brýle Nasaďte a pracujte

W100

Ženský styl s čočkami na obou stranách zdobenými zirkony. Model poskytuje mimořádné 
pokrytí a vynikající ochranu.

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 

Použití Ref. č. Obruba  Čočka Povlak Označení čoček

Pro použití uvnitř
10 281 11 Bezbarvá matná  Bezbarvá Otěruvzdorná 2-1.2 B-D 1FT

10 281 13 Bezbarvá matná  Bezbarvá Fogban 2-1.2 B-D 1FT

Sluneční světlo 
(nízká intenzita)

10 281 14 Hnědá matná  Kapučino Otěruvzdorná 5-1.7/2.5 B-D 1FT

Pro použití 
v interiéru a venku

10 281 15 Bezbarvá matná  Stříbrná I/O Otěruvzdorná 2-1.7 B-D 1FT

Vnější znamení ženskosti. Revoluce pro 
rovné zacházení v oblasti vybavení pro 
ochranu očí.
Zapomeňte na doby, v nichž ženský personál musel 
nosit stejné ochranné brýle jako muži. Rozlučte se s 
nevhodnými brýlemi, které ženy byly nuceny používat 
s cílem splnit bezpečnostní normy. Přišla revoluce. 
Představujeme novou řadu ochranných pomůcek 
W100, navržených speciálně pro přizpůsobení 
ženské tváře. Menší rozměry, moderní vzor, módní 
styl nabízí komfortní ochranu po celý den. Dodržování 
norem ještě nikdy nebylo tak přitažlivé.
 
Ženský obličej se velmi liší od mužského.
Protože ženský obličej je menší než mužský, je 
logické, že vybavení pro ochranu očí dedikováno 
ženskému pohlaví, by mělo být menší. Otázkou je 
však nejen velikost: Obecně, ženy mají výraznější 
čelo, kulatější, plné tváře a užší nosní můstek. Tyto 
rozdíly vedly u žen, které nosily ochranné brýle, k 
výskytu specifických problémů. Je to minulostí.

Lepší přizpůsobení obličeji, lepší soulad 
s předpisy.
Nový model W100, přizpůsobený speciálně ženským 
tvářím, který se vyznačuje užší obrubou, kratšími 
stranicemi a užším nosním můstkem než standardní 
ochranné brýle. Poskytují optimální provoz a pokrytí. 
Dosažené jisté, pohodlné přizpůsobení samo o sobě, 
je dost pro přesvědčení žen k nošení nových modelů. 
Díky zavedeným stylistickým detailům budou ženy 
trvat na tom, aby mohly nosit ochranné brýle.

HONEYWELL ICOM™ 

Ref. č. Balení Popis Označení obruby

10 310 30 Jednotná krabice Honeywell ICOM B-D-166 F CE

10 315 35 10 ks v sáčku Vyměnitelné koncovky stranic -

Brýle Stereo Bluetooth poskytují komplexní ochranu očí a komunikaci pomocí 

bezdrátové technologie Bluetooth 

 
• Čočky s povlakem Honeywell odolným proti zamlžení s vysokými parametry.

• Měkký přední štít absorbuje a rozptyluje energii nárazu.

•  Měkké elastické hřebeny na sedýlku minimalizují sklouznutí z nosu a poskytují pohodlné nošení.

• Brýle Stereo Bluetooth s duálním mikrofonem zaručují jasnou komunikaci.

•  Standardní Bluetooth 2.1 + EDR zajišťuje komunikaci s jakýmkoliv zařízením, které podporuje 
funkci Bluetooth.

• Lithium-polymerová dobíjecí baterie poskytuje průměrně 12 měsíců práce.

• Soulad s požadavky normy EN166.

Innovace na trhu!



www.honeywellsafety.com34

Jemná a pohodlná 
sedýlka zabrání 

uklouznutí brýlí z nosu.

Zvětšený povrch čočky chrání 
periferní oblasti a oblasti 
nad tvářemi a poskytuje 

dodatečnou ochranu.

Bezkonkurenční 
rozsah a velmi široké 

boční zorné pole.

Vynikající odolnost vůči poškrábání zvenčí 
(označení K pro všechny ref. čísla )

Lépe přizpůsobené zakřivení 
čočky eliminuje vznik mezer 
a poskytuje lepší ochranu.

Vnitřní vrstva s vynikajícími 
protimlhovými vlastnostmi
(Označení N - ref: 1032179,
1032181 a 1032180).

Dielektrická 
konstrukce (bez 
kovových prvků.

Měkké a pružné, 
nevytváří tlakové 

body.

Společně měníme pohled na bezpečnost.

Poslouchali jsme vás a vaše zaměstnance. Vysvětlili 
jste nám vaše potřeby, takže jsme společně vyvinuli 
ochranné brýle Millennia® 2G. Nejnovější ochranné 
brýle Honeywell Safety Products Millennia® 2G 
kombinují jednoduchost, lepší ochranu, pohodlí při 
nošení a stylový vzhled.

I MILLENNIA® 2G

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Jednoduchost. Nasaďte a pracujte.
•  Millennia® 2G Honeywell je nový produkt v kategorii Nasaďte a pracujte, určený pro ty zaměstnance, kteří se nechtějí příliš starat o regulaci 

svých brýlí, nebo o přítomnost pohyblivých částí.
•  Konec potíží s prodlužováním stranic, nastavením můstku anebo západkou v stranicích. Jen vyjměte brýle z balení, nasaďte je a pusťte se do práce!
Pohodlí
• Měkký a pružnější materiál, z něhož jsou vyrobeny obruby, poskytuje pohodlí pro hlavu a uši a pohodlné nošení po celý den.
Perfektní ochrana očí a tváře
•  Brýle chrání oči a oblast nad tvářemi, díky čemuž chrání pracovníky proti prachu a zranění v důsledku nárazu.
•  Zvýšený povrch čoček zahrnuje jak periferní část zorného pole, tak oblast nad tvářemi za účelem zajistit ochranu proti částicím.
• Pro zabránění vniknutí prachu do oka je přidán výčnělek podél obočí.
Velké zorné pole
•  Zajištění panoramatického zorné pole. Vidění obruby, typická stížnost zaměstnanců, byla vyřešena v Millennia® 2G. Díky široké a silně zakřivené 

čočce je vidět nahoru, vlevo a vpravo. Celkové vnímání okolního prostoru.
Komfort a stabilita
•  Pohodlná sedýlka předcházejí uklouznutí a odstraňují potřebu nápravy brýlí během provozu.
Nové obruby ve sportovním stylu
• Jednoduchý, klasický design s nádechem sportovního stylu, díky kterému pracovníci ochotněji nosí naše brýle.

Ref. č. Obruba  Čočka Povlak Označení čoček

10 321 75 Černá  Bezbarvá Otěruvzdorná 2C-1.2 HON 1 FT K 

10 321 76 Černá  Šedá TSR Otěruvzdorná 2C-2.5 / 5-2.5 HON 1 FT K

10 321 77 Černá  Žlutá HDL Otěruvzdorná 2C-1.2 HON 1 FT K

10 321 78 Černá  Stříbrná I/O Otěruvzdorná 2C-1.7 / 5-1.7 HON 1 FT K

10 321 79 Černá  Bezbarvá Fogban/Otěruvzdorná 2C-1.2 HON 1 FT K N

10 321 80 Černá  Šedá TSR Fogban/Otěruvzdorná 2C-2.5 / 5-2.5 HON 1 FT K N

10 321 81 Černá  Žlutá HDL Fogban/Otěruvzdorná 2C-1.2 HON 1 FT K N

10 321 82 Černá  IR 3 Otěruvzdorná 3 HON 1 FT K

10 321 83 Černá  IR 5 Otěruvzdorná 5 HON 1 FT K

• Osvědčení o shodě s normami EN166.

• Brýle Millennia ® 2G jsou prodávány se stuhou.

Novinka!

Ochranné brýle Nasaďte a pracujte Ochranné brýle



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 35

Nasaďte a pracujte

HONEYWELL MILLENNIA®

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Jednoduchost a pohodlí je perfektní kombinace stylu a parametrů.

•  Pohodlné a lehce zakřivené čočky, vytvářející kombinovaný prostor poskytují vynikající pokrytí.

• Zahrnují nastavitelný odnímatelný provázek pro zavěšení, zvyšující bezpečnost.

Použití Ref. č. Obruba  Čočka Povlak Označení čoček Vyměnitelná čočka

Pro použití uvnitř

10 000 01 Černá  Bezbarvá Otěruvzdorná 2-1.2 B-D 1FK 10 000 11

10 027 81 Černá  Bezbarvá Fogban 2-1.2 B-D 1F 10 027 87

10 000 06 Modrá  Bezbarvá Otěruvzdorná 2-1.2 B-D 1FK 10 000 11

10 027 83 Modrá  Bezbarvá Fogban 2-1.2 B-D 1F 10 027 87

10 000 09 Srebrna  Bezbarvá Otěruvzdorná 2-1.2 B-D 1F 10 000 11

Sluneční světlo (nízká 
intenzita)

10 000 02 Černá  Šedá TSR Otěruvzdorná 5-2.5 B-D 1FK -

10 027 82 Černá  Šedá TSR Fogban 5-2.5 B-D 1F 10 027 88

Špatná viditelnost
10 000 03 Černá  Žlutá HDL Otěruvzdorná 2-1.2 B-D 1FK 10 000 13

10 052 12 Černá  Žlutá HDL Fogban 2-1.2 B-D 1F -

Pro použití v interiéru a 
venku

10 000 04 Černá    Stříbrná I/O (Černá 
použití uvnitř a venku) Otěruvzdorná 5-1.7 B-D 1F -

Sluneční světlo (vysoká 
intenzita)

10 000 05 Černá  Stříbrná zrcadlová Otěruvzdorná 5-3.1 B-D 1F 10 000 15

10 000 10 Srebrna  Stříbrná zrcadlová Otěruvzdorná 5-1.3 B-D 1F 10 000 15

Svařování 10 064 05 Černá  IR 3 Otěruvzdorná 3.0 B-D 1F -

Svařování/slévárny 10 064 06 Černá  IR 5 Otěruvzdorná 5 B-D 1F -

HONEYWELL MILLENNIA SPORTTM

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
•  Všechny parametry a vlastnosti, větší pohodlí Honeywell Millennia, ve sportovní obrubě.

• Nastavitelný podporující pásek: Flexicord.

• Transparentní obruba s “tavenou čočkou”, s cílem zlepšit zorné pole a pohodlí.

•  Ergonomické zakřivení ve třech rozměrech nylonové stranice, s vysokou odolností proti nárazům, 
umožňují nošení přileb.

Použití Ref. č. Obruba  Čočka Povlak Označení čoček

Pro použití uvnitř

10 059 81 Černá  Bezbarvá Otěruvzdorná 2C-1.2 B-D 1 FT

10 059 85 Černá  Bezbarvá Fogban 2C-1.2 B-D 1 FT

10 059 87 Tyrkysová  Bezbarvá Otěruvzdorná 2C-1.2 B-D 1 FT

10 060 31 Tyrkysová  Bezbarvá Fogban 2C-1.2 B-D 1 FT

Slunce

10 059 82 Černá  Šedá TSR Otěruvzdorná 5-2.5 B-D 1 FT

10 059 86 Černá  Šedá TSR Fogban 5-2.5 B-D 1 FT

10 059 88 Tyrkysová  Šedá TSR Otěruvzdorná 5-2.5 B-D 1 FT

10 060 32 Tyrkysová  Šedá TSR Fogban 5-2.5 B-D 1 FT

Ochranné brýle



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com36

Ochranné brýle Nasaďte a pracujte

A 800

A 700

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Příznivá, dostupná cena.

• Sportovní, zaoblená polykarbonátová čočka v zakřivení 9.

• Neklouzající gumový nosní můstek.

• Unikátní stranice s měkkými polstrovanými vložkami ve spodní části.

• Další pružné prvky zajišťují lepší kontrolu napětí stranic.

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Ekonomická a stylová ochrana očí.

• Jednočočkové průhledné brýle s vylepšenou ochranou spodní části.

• Sportovní stranice s měkkými koncovkami, které poskytují pohodlné nošení.

• Bezpečné zaoblené čočky.

Použití Ref. č. Obruba  Čočka Povlak Označení čoček

Pro použití uvnitř
10 153 70 Transparentní  Bezbarvá Otěruvzdorná 2C-1.2 B-D 1 F

10 153 69 Transparentní  Bezbarvá Fogban 2C-1.2 B-D 1 F

Slunce
10 153 68 Šedá  Šedá TSR Otěruvzdorná 5-2.5 B-D 1 F

10 153 67 Šedá  Šedá TSR Fogban 5-2.5 B-D 1 F

Špatná viditelnost 10 153 50 Šedá   Stříbrná I/O (Černá 
použití uvnitř a venku) Otěruvzdorná 5-1.7 B-D 1 F

Použití Ref. č. Obruba  Čočka Povlak Označení čoček

Pro použití uvnitř
10 153 61 Bezbarvá  Bezbarvá Otěruvzdorná 2C-1.2 B-D 1 F

10 153 60 Šedá  Bezbarvá Fogban 2C-1.2 B-D 1 F

Slunce

10 153 62 Šedá  Šedá TSR Otěruvzdorná 5-2.5 B-D 1 F

10 153 51 Šedá  Šedá TSR Fogban 5-2.5 B-D 1 F

10 154 40 Šedá  Modrá zrcadlová Otěruvzdorná 5-3.1 B-D 1 F

Špatná viditelnost 10 154 41  Žlutá  Žlutá HDL Otěruvzdorná 2C-1.2 B-D 1 F



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 37

Nasaďte a pracujte
Ochranné brýle s dioptrickými čočkami

Vybavení personálu ochrannými brýlemi s dioptrickými čočkami je jednoduchým řešením
levnějším, než si možná myslíte.

SPOLUPRÁCE S MÍSTNÍMI OPTIKY

V rámci tohoto druhu zajištění stále více a více firem spoléhá na odborné optické zabezpečení Honeywell. Všechny 
ochranné brýle s čočkami na předpis jsou v souladu s evropskou normou EN 166 pro osobní prostředky na ochranu očí.

LEGENDA OZNAČENÍ

Honeywell Group má vlastní specializované laboratoře v blízkosti Morbier (hlavní město 

optického průmyslu) ve Francii. Vyrábí korekční čočky. Zaměstnaný tým odborníků Vám 

poskytne podporu v procesu vybavení personálu ochrannými brýlemi s čočkami na předpis.

Identifikátor výrobce 
Honeywell

Č. třídy - UV filtr / čočky
bezbarvé

2 
- 1

,2 
. B

-D . 1 -F

Identifikátor výrobce

Norma EN 166

Mechanická odolnost

B-D . 166 . F

Mechanická odolnost
F: rázová odolnost
S: vyztužené

Optická třída 1: 
kontinuální nošení

Materiál Vlastnosti Použití

PC Polykarbonát s 
povrchovou úpravou 
odolnou proti 
poškrábání

•  Prakticky nemožné zlomit: Ochrana proti nárazu 
Symbol F ocelová kulička ráži, s rychlosti 45 m/s

•  Nejvíce pohodlné díky nízké hmotnosti a malé tloušťce materiálu
•  Filtrování 100% UV záření (2-1,2 označení dle ČSN EN 170).
• Vynikající pro silné korekční čočky.
• Otěruvzdorný povlak.

•  Veškeré práce týkající se nebezpečí výhozu do 
vzduchu mechanických objektů: 
Hutnictví, kovoobrábění, mechanické práce, 
údržba, svařování, dřevozpracující průmysl atd.

OD Orge Durci CR39 s 
povrchovou úpravou 
odolnou proti po-
škrábání

• Odolné proti jiskrám vznikajícím při svařování.
•  Povlak odolný proti poškrábání.
• Odolné vůči chemikáliím (aceton atd.).
• Zesílené (označení S).

•  Veškeré práce související s rizikem postříkání 
chemikáliemi (aceton, kyseliny, rozpouštědla atd.) 

• Prašné prostředí bez abrazivních vlastností.
• Svařování.

MT Tvrzené minerální sklo •  Vynikající odolnost proti oděru, poškrábání a vysokým teplotám.
• Zesílené (označení S).
• Odolné proti většině agresivních chemikálií.
•  Chemicky vytvrzeny s cílem zajistit dobrou odolnost proti teplotním šokům.

•  Prašná prostředí, zejména prach obsahující abraziva 
jako je oxid křemičitý (cement, lomy, atd.)

• Malování (agresivní rozpouštědla).
•  Prostředí s vysokou úrovní tepelného záření 

(slévárny, sklárny atd.).

Tyto tři typy čoček jsou dostupné ve verzi monofokální, multifokální nebo progresivní, čiré nebo barevné (dostupné jsou anti-reflexní nátěry).



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com38

Ochranné brýle s dioptrickými čočkami Rozsah zabezpečení

SW06E

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Ideální pro použití v situacích rizika vystavení vysoké energie.

• Moderní design, nabízí uživateli sportovní styl.

• Lehká konstrukce, zajišťuje optimální komfort každodenního použití.

• Panoramatické brýle, se zaoblenými čočkami v zakřivení 6, poskytují vynikající ochranu.

• Nylonová obruba zajišťuje zvýšenou odolnost.

• Jednoduchá, flexibilní, snadno upravitelná obruba.

•  Nosní můstek lze nastavit souborem dalších podložek o různé tloušťce (součást dodávky).

• Navrženo bez použití kovu - model je dielektrický.

• Hmotnost (obruba + rozšiřující komponenty): 22 g.

• Kompatibilní materiál čočky: PC od Mt.

Volitelně:

• Odnímatelná, vyměnitelná obruba vyrobena z pěny, pro větší pohodlí a lepší ochranu.

RX220

ALPHA X

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Zaoblené.

• Obruba z umělohmotného materiálu Grillamid.

• Stranice s drátěným jádrem a možností regulace.

• Integrované horní a dolní zabezpečení.

• Permanentní integrované boční štíty.

• Hmotnost (obruba + rozšířující komponenty): 23 g.

• Kompatibilní materiál čoček: PC OD MT.

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Mimořádně lehká plastová obruba, vyztužená karbonovými vlákny.

• Snadno nastavitelné vyztužené rámy.

• Pevné, průhledné boční panely vyrobené z polykarbonátu.

• Sedýlko.

• Hmotnost (obruba + rozšiřující komponenty): 20 g.

• Kompatibilní materiál čoček: PC OD MT.

Barva obruby Velikost Délka stranice

Bezbarvá, modré stranice 56 x 16 mm 135 mm

Barva obruby Velikost Délka stranice

Mramorovaná šedá
57 x 17 mm 140 mm

59 x 19 mm 140 mm

Ochranné brýle s dioptrickými čočkami



VLOŽKY RX

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Tyto jedinečné doplňky transformují ochranné brýle v nejmodernější korekční brýle, zajišťující 
dokonalé vidění. Dostupné pro brýle N-Vision, Lightning a VX-7. RX12 FFM-tt - speciálně navržena 
vložka Rx s plochými stranami pro použití s celoobličejovou maskou (referenční č. 202820).

Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 39

Ochranné brýle s dioptrickými čočkami Stupnice modelů

SWO2

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Kovová obruba.

• Zakřivená konstrukce zvyšuje ochranu a zlepšuje viditelnost.

• Boční panel namontovaný na západky.

• Uzamykatelné boční panely.

• Stranice pokryté pohodlným elastickým materiálem - nastavitelné pomocí očního optika.

• Hmotnost (obruba + rozšiřující komponenty): 30 g.

• Kompatibilní materiál čoček: PC OD MT.

Barva obruby Velikost Délka stranice

Saténová hnědá 54 x 17 mm 130 mm

Saténová hnědá 56 x 17 mm 135 mm

FC707

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Pružná obdélníková konstrukce.

• Velmi robustní vysoce kvalitní kovová obruba.

• Lehká obruba odolávající dlouhodobému opotřebení.

• Stranice s profilovanými kryty.

• Boční panel namontovaný na západky.

• Uzamykatelné boční panely.

• Hmotnost (obruba + rozšiřující komponenty): 18 g.

• Kompatibilních materiál čoček: PC OD MT.

Barva obruby Velikost Délka stranice

Metalická matná 50 x 21 mm 140 mm

Metalická matná 52 x 21 mm 145 mm



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com40

Ochranné brýle s dioptrickými čočkami Stupnice modelů

BC109

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Zaoblený profil čočky.

• Kvalitní drážkovaná kovová obruba.

• Boční panel namontovaný na západky.

• Uzamykatelné boční panely.

• Hmotnost (obruba + rozšiřující komponenty): 23 g.

• Kompatibilní materiál čočky: PC OD MT.

Barva obruby Velikost Délka stranice

Zlatá/hnědá mramorovaná 49 x 19 mm 135 mm

Zlatá/hnědá mramorovaná 51 x 19 mm 140 mm

Zlatá/hnědá mramorovaná 53 x 19 mm 145 mm

FC705

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Elegantní tvar.

• Obdélníkové čočky.

• Kombinace atraktivního designu a pohodlí.

• Plastový kryt.

• Vyztužené stranice.

• Uzamykatelné boční panely.

• Široká základna sedýlka.

• Hmotnost (obruba + rozšiřující komponenty): 25 g.

• Kompatibilní materiál čoček: PC OD MT.

Barva obruby Velikost Délka stranice

Hnědá 50 x 19 mm 140 mm

Hnědá 52 x 19 mm 145 mm

Doplňky

SPONY

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Spony na nasazení pro obruby North RX.

Ref. č. Název

20 45 40 Polarizovaná hnědá

20 45 41 Polarizovaná šedá

20 45 24 Pc bezbarvá 3a

20 45 25 Pc 3a zelená 3

20 45 27 Pc 3a zelená 5



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 41www.honeywellsafety.com

Doplňky Pouzdra na brýle

Ref. č. 10 080 61

MĚKKÉ POUZDRO S PVC

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Měkké PVC pouzdro.

• Rozšiřitelný otvor krytu.

Ref. č. 10 134 18

TUHÝ

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
•   Tuhé pouzdro na zip s poutkem a karabinou.

Ref. č. 10 080 60

MILLENNIA™

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
•   Pouzdro na zip s poutkem a karabinou.

Ref. č. 20 45 18

CLASSIC

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Pouzdro z černého vinylového materiálu.

• Poutko.

• Uchycení na zip.

•  Vhodné pro všechny obruby RX a duální 
čočky.

Ref. č. 20 45 12

SPORT II

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Sportovní model.

• Černé tuhé pouzdro.

• Zapínání na zip s poutkem.

Ref. č. 20 45 04

MĚKKÉ POUZDRO 

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Násuvné pouzdro na brýle bez spony.

• Měkké vinylové pouzdro.

•  Vhodné pro všechny druhy obrub RX a s 
duálními čočkami.

Ref. č. 20 45 13

VÁLCOVÉ  
POUZDRO
VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
•  Měkké válcové pouzdro 

chránící čočky.

•  Vhodné pro všechny typy obrub.

Ref. č. 20 45 17

MĚKKÝ SÁČEK

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
•  Měkké mikrofíbrové pouzdro.

•  Vhodné pro všechny 
typy obrub.



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com42

Doplňky

Ref. č. Název

20 45 22 Smyčky z PVC

20 45 20 Do stranic SS32

ŠŇŮRKY NA BRÝLE

Různe

Ref. č. 10 113 80

HONEYWELL CLEARTM

Ref. č. 10 113 79

Ubrousky na cištění čoček (500).

• Neobsahuje alkohol ani silikon.

Čisticí stanice s jednorázovými 
materiály.

• Neobsahuje alkohol ani silikon.

•  Šňůrka na brýle, černá. •  Sportovní šňůrka na brýle, 
černá.

•  Smyčky z PVC  
Šňůrky na brýle, černé.

Dávkovač na ubrousky (100).

• Neobsahuje alkohol ani silikon.

Láhev spray 500 ml. 

• Neobsahuje alkohol ani silikon.

Ref. č. 10 113 32 Ref. č. 10 113 78

VLASTNOSTI A VÝHODY  

Ref. č. 10 024 36 Ref. č. 10 057 71

SC2 FLEXICORD

Doplňky Šňůrky na brýle



Použití Ref. č. Název  Čočka Povlak Označení obruby Označení 
čoček

Vyměnitelná 
čočka

Pro použití uvnitř

10 113 81 Modrá obruba  
Neoprenový pásek  Bezbarvá Otěruvzdorná/Fogban B-D 166 349 FT 2C-1.2 B-D 1 

FT 9 10 113 85

10 113 33 Modrá obruba  
Elastický pásek  Bezbarvá Otěruvzdorná/Fogban B-D 166 349 FT 2C-1.2 B-D 1 

FT 9 10 113 85

Svařování/slévárny 10 113 84 Černá obruba  
Neoprenový pásek  IR 5 Otěruvzdorná/Fogban B-D 166 349 FT 5.0 B-D 1 

FT 9 -

FLEX SEAL®

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Pružná silikonová konstrukce zajišťuje perfektní individuální přizpůsobení:

-  Lehká a pružná silikonová konstrukce se přizpůsobuje obličeji, poskytuje nejvyšší úroveň komfortu a 
ochrany očí.

- Poskytuje velmi příjemný pocit na kůži a pohodlí, zejména pro dlouhé nošení.

- Zachovává měkkost a pružnost při extrémních teplotách.

- Přizpůsobí se téměř každému tvaru obličeje.

• Nápadný design poskytuje plný komfort.

-  Nastavitelná obruba je vybavena otočným držákem pro snadné a přesné polohování.

- Uvolnění čočky a pásky pomocí spon pro snadné čištění.

-  Systém nepřímé ventilace směruje směr proudění vzduchu, čímž se minimalizuje zamlžení.

- Lehká obruba.

• Vyměnitelné zaoblené polykarbonátové čočky

- Zaoblené čočky poskytují panoramatické zorné pole.

- Čočky s nejvyšší kvalitou optického filtru z UV záření 99,9%.

- Brýle kompatibilní s korekčními brýlemi a / nebo protiprašnými polomaskami.

Ochranné brýle

Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 43

Různe

Šňůrky na brýle



Ještě nikdy brýle nedávaly takový rozsah panoramatického zorného pole v kombinaci s 
vynikajícím pohodlím a ochranou uživatele. OTG perfektní řešení!

DURAMAXXTM

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Brýle DuraMaxx™ se vyznačují moderním designem a použitím speciálních povlaků čoček. V současné době produkty DuraMaxx™ 
usnadňují a podporují používání bezpečnostních brýlí na pracovišti.

•  Vynikající ochrana proti nárazům, prachovým částicím vznášejícím se ve vzduchu, chemikáliím a optickému záření (UV a svařování / tepelné záření).

• Zaoblené čočky poskytují široké panoramatické zorné pole.

•  Moderní ergonomický design poskytuje ochranu proti chemickým látkám a nárazům objektů ze vzduchu.

• Čočka má nejvyšší optickou kvalitu a poskytuje boční viditelnost.

• Měkká elastomerová konstrukce se ohýbá a přizpůsobuje obličeji, což zajišťuje pevné a pohodlné přizpůsobení.

• Otočná rychle nastavitelná čelenka umožňuje snadné nastavení pro pohodlné nošení.

• Brýle je možné použít s většinou brýlí na předpis .

• Brýle je možné použít s protiprašnými polomaskami.

•  Pouze v technologií Dura-Streme® je dostupné zabezpečení FogBan (N) na vnitřní straně čočky a odolný proti poškrábání povlak (K) na vnější straně, který 
poskytuje vynikající odolnost proti poškrábání a chemikáliím, stejně, jako zvýšení životnosti brýlí. Dura-Streme® zajišťuje požadovanou ochranu v situacích, 
kdy nedílnou součástí práce je fyzická námaha, nebo tam, kde environmentální faktory jsou teplo, vlhkost, mlha, písek, prach a chemikálie.

Široké panoramatické 
zorné pole

Nepřímý ventilační systém podporuje proudění 
vzduchu pro zabránění zapařování a snadné 
zajištění vysoké úrovňě komfortu očí.

K brýlím DuraMaxx™ je snadno 
vybrat a nastavit čočky.

Mají nejjednodušší a v použití 
nejrychlejší systém výměny, který 
snižuje náklady na provoz brýlí 
DuraMaxx™.

Měkký pružný elastomerní konektor umožňuje 
perfektní přizpůsobeni brýlí k obličeji každého 
uživatele.

Široký, nastavitelný, 
posuvný pásek je možné 
protáhnout, nebo uvolnit s 
cílem poskytnout uživateli 
optimální pohodlí.

Nastavení otočného pásku je velmi 
jednoduché, i když se používá na helmách.

Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com44

Ochranné brýle Ochranné brýle



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 45

Ochranné brýle

Použití 

 

•  DuraMaxx™ je řešení pro lidi, kteří pracují v nepříznivých podmínkách a kteří potřebují velmi spolehlivé brýle.

Příklady:

- Průmysl - vzdušné částice (malé a velké), prach a ostré předměty.

- Stavebnictví - omítka, prach, částice a odlesky, uvnitř a venku.

- Povrchová úprava - prach, kapaliny, chemické částice, pevné částice.

- Práce se škodlivými produkty / malování - vystříknutí toxických látek.

- Laboratoře / Lékařská péče - možnost vystavení toxickým, nebo kontaminovaným materiálům.

- Svařování - infračervené záření, infračervené emise a jemné částečky kovu.

Použití Ref. č. Název  Čočka Povlak Označení 
obruby Označení čoček Vyměnitelná 

čočka

Pro použití uvnitř

10 177 50 Modrá/Šedá obruba – 
Elastický opasek  Bezbarvá (PC) Dura-streme® B-D 166 34 BT 2C-1.2 B-D 1BT KN 10 281 35

10 177 51 Modrá/Šedá obruba – 
Neoprenový opasek  Bezbarvá (PC) Dura-streme® B-D 166 34 BT 2C-1.2 B-D 1BT KN 10 281 35

Pro použití venku

10 177 37 Modrá/Šedá obruba – 
Neoprenový opasek  Šedá TSR (PC) Dura-streme® B-D 166 34 BT 5-2.5 B-D 1BT KN 10 281 36

10 177 38 Modrá/Šedá obruba – 
Elastický opasek  Šedá TSR (PC) Dura-streme® B-D 166 34 BT 5-2.5 B-D 1BT KN 10 281 36

Slabá viditelnost

10 177 52 Modrá/Šedá obruba – 
Neoprenový opasek  Žlutá HDL (PC) Dura-streme® B-D 166 34 BT 2C-1.2 B-D 1BT KN 10 281 37

10 177 53 Modrá/Šedá obruba – 
Elastický opasek  Žlutá HDL (PC) Dura-streme® B-D 166 34 BT 2C-1.2 B-D 1BT KN 10 281 37

Svařování 10 281 33 Modrá/Šedá obruba – 
Neoprenový opasek  IR3 (PC) Dura-streme® B-D 166 34 BT 3 B-D 1BT KN 10 281 39

Svařování/slévárny 10 177 39 Modrá/Šedá obruba – 
Neoprenový opasek  IR5 (PC) Dura-streme® B-D 166 34 BT 5 B-D 1BT KN 10 281 40



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com46

MAXX PRO®

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Brýle Maxx Pro spojují moderní design, technologii, materiály a parametry povlaků, aby 
bylo zajištěno pohodlí a uznání ze strany zaměstnance.
• Torická čočka má nejvyšší optickou kvalitu a poskytuje boční viditelnost.
•  Měkká elastomerová konstrukce se ohýbá a přizpůsobuje obličeji, což zajišťuje pevné a pohodlné 

přizpůsobení.
• Otočná rychle nastavitelná čelenka umožňuje snadné nastavení pro pohodlné nošení.
• Systém nepřímé ventilace minimalizuje zamlžení.
• Ekonomický systém nahrazení čoček.

Ochranné brýle

V-MAXX®

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Brýle ve sportovním stylu.

•  Brýle je možné použít s většinou brýlí na předpis a s protiprašnými polomaskami.
• Nepřímý ventilační systém a systém zabráňující výstřikům.
• Polykarbonátové (PC) čočky, nebo čočky z acetátových vláken (ochrana proti chemikáliím).
• Otočná spona umožňuje nasazení na helmy a chrániče sluchu.
• Je možné přizpůsobit výrobek široké skupině zaměstnanců.
• Tenký zaoblený tvar, zorné pole 180 stupňů.
• Za účelem prodloužení životnosti jsou k dispozici povlaky čoček k přilepení na brýle.

Použití Ref. č. Název  Čočka Povlak Označení obruby Označení čoček

Pro použití uvnitř

10 061 92 Nepřímé větrání - textilní pásek  Bezbarvá PC Otěruvzdorná 3.4.B 2 - 1.2 D1B

10 061 93 Nepřímé větrání - textilní pásek  Bezbarvá PC Otěruvzdorná/
Fogban 3.4.9.B 2 - 1.2 D1B 9

10 061 94 Nepřímé větrání - neoprenový pásek  Bezbarvá PC Otěruvzdorná/
Fogban 3.4.9.B 2 - 1.2 D1B 9

10 061 95 Textilní pásek  Bezbarvá PC Otěruvzdorná/
Fogban 3.4.5.9.B 2 - 1.2 D1B 9

10 061 96 Bez ventilace, pěnový kryt, textilní pásek  Bezbarvá PC Otěruvzdorná/
Fogban 3.4.5.9.B 2 - 1.2 D1B 9

10 075 06 V-Maxx hemické látky, nepřímé větrání, 
neoprenový pásek

  Bezbarvá 
acetátového 
vlákna

Otěruvzdorná/
Fogban 3.4.F D1F

Svařování 10 081 10 V-Maxx svařování  PC IR 3 Otěruvzdorná/
Fogban 3.4.9.B 3 B-D 1B 9

Svařování/slévárny
10 081 11 V-Maxx svařování  PC IR 5 Otěruvzdorná/

Fogban 3.4.9.B 5 B-D 1B 9

10 064 37 Polyesterová fólie pro čočky

Použití Ref. č. Název  Čočka Povlak Označení obruby Označení čoček Vyměnitelná 
čočka

Pro použití uvnitř

10 110 71 Neoprenový pásek  Bezbarvá Otěruvzdorná/
Fogban B-D 166 349 FTK 2C-1.2 B-D 1 FT 9 10 110 70

10 110 72 Textilní pásek  Bezbarvá Otěruvzdorná/
Fogban B-D 166 349 FTK 2C-1.2 B-D 1 FT 9 10 110 70



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 47

Spolu měníme zabezpečení obličeje

BIONIC®

Štít Bionic byl navržen pro náročné úlohy: 
Je robustní, kde by měl být, a zároveň velmi 
lehký a dobře vyvážený, zajišťující komfort 
celodenního nošení.

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Nejvyšší ochrana
•  Integrovaný ochranný štít od horní části lebky 

k bradě.
•  Nejkvalitnější panoramatický zorník pro 

maximální viditelnost.
•  Velký rozsah snadno vyměnitelných zorníků 

k dispozici v široké škále materiálů, clon a 
povrchových úprav, které splňují všechny Vaše 
potřeby.

•  Kompatibilní s většinou brýlí a dýchacích 
masek.

•  Blokovací mechanismus zaručuje naprostou 
bezpečnost.

• 100% dielektrikum.
•  Vynikající optika pro zvýšení viditelnosti.

Nesrovnatelný komfort
•  2784 možných kombinací.
•  Kliknutím uzamykatelný mechanismus a 

přesné nastavení pokrývky hlavy.
•  Multipoziční štíty a západkový systém 

blokování.
•  Prodyšný, odnímatelný, omyvatelný náramek.
•  Pohodlná buňková pěna v zadní části pokrývky 

hlavy.

ŠTÍTY BIONIC®

SKOŘEPINA BIONIC

VYMĚNITELNÉ ŠTÍTY

Adaptér pro přilby. 
Zaručuje úplnou ochranu 
hlavy a obličeje. Rychlá 
a snadná montáž na 
většinu helem, včetně 
značky North®. 

I DOPLŇKY

Použití Ref. č. Název Čočka Povlak Označení obruby Označení čoček

Těžká mechanická práce
10 116 23 

Obličejový štít Bionic s 
polykarbonátovou maskou bez 
povrchové úpravy

 Bezbarvá - B-D 166 3 BT 2C-1.2 B-D 1 BT 3 9

10 116 24 Obličejový štít Bionic s 
polykarbonátovou maskou  Bezbarvá Otěruvzdorná/

Fogban B-D 166 3 BT 2C-1.2 B-D 1 BT 3 9

Práce s chemickými 
látkami

10 119 33
Obličejový štít Bionic s maskou 
z acetátových vláken bez 
povrchové úpravy

 Bezbarvá - B-D 166 3 BT B-D 1 FT 3

Referenční číslo 10 151 13 Skořepina Bionic (bez vnějšího skeletu)

Použití Ref. č. Název Čočka Povlak Označení čoček

Těžká mechanická práce 10 116 25 Polykarbonátový štít bez povrchové úpravy  Bezbarvá - 2C-1.2 B-D 1 BT 3 9

Práce s chemickými látkami 10 116 26 Štít z acetátových vláken bez povrchové 
úpravy  Bezbarvá - B-D 1 FT 3

Těžká mechanická práce 10 116 27 Polykarbonátový štít  Bezbarvá Otěruvzdorná/Fo-
gban 2C-1.2 B-D 1 BT 3 9

Elektromontážní práce 10 151 12 Polykarbonátový štít  Bezbarvá - 2C-1.2 BT A 389

Svařování 10 116 28 Polykarbonátový štít bez povrchové úpravy  IR 3 - 3 B-D 1 BT 3 9

Svařování/slévárny 10 116 29 Polykarbonátový štít bez povrchové úpravy  IR 5 - 5 B-D 1 BT 3 9

Ref. č. Název

10 119 34 Hygienická bezpečnostní čelenka

10 152 40 Ochranná fólie pro štíty Bionic 
(obal 10 ks)

10 151 61 NOVINKA - Bionic adaptér pro 
ochranné přilby

Obličejové štity

100 % dielektrikum



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com48

Obličejové štíty

Novinka!

Obličejové štíty

Společně měníme tvář bezpečnosti

TURBOSHIELD™ 

Obličejový štít
1   Patentovaný a bezpečný systém upevnění štítu je nejjednodušší a 

nejrychlejší systém výměny skla na trhu.
2   Prodyšný, snímatelný pratelný pásek.
3   Torická čočka poskytuje vynikající optický výkon, širší zorné pole a extra 

ochranu brady bez nutnosti velkých příslušenství.
4   *Vyměnitelné štíty jsou k dispozici v barvách: transparentní, šedé, 

tónované 3.0 a tónované 5.0. Transparentní a šedé čočky jsou k 

dispozici také ve verzi s dvojitou vrstvou ochrany proti poškrábání / 

zamlžování, tím zajišťuje delší životnost a redukuje zamlžování skla.
5   Ergonomické nastavovací tlačítka, která lze snadno ovládat i v rukavicích.
6   Patentovaný montážní systém vybaven komfortními postroji je založen 

na kombinaci dvou materiálů, které poskytují komfort nošení.
7   Hladké otevírání štítu se západkou ve zvednuté a snížené poloze. 
8   Komfortní postroj s možností postupného nastavení poskytuje rychlé a 

snadné přizpůsobení.
9  Výměna skla v několika vteřinách pomocí tlačítka.

Adaptér pro ochranné helmy
1   Upevnění helmy je kompatibilní s většinou populárních přileb (s výjimkou 

helem s širokým okrajem).
2  Intuitivní upevnění systému, zajišťuje jeho rychlou a snadnou výměnu.
3   Závěsy lze zamknout a znehybnit štít ve zvednuté poloze. 
4   Neblokujte úchyty na ochranné přilbě, které pak umožňují připevnění 

dalších ochranných prvků.
5   Patentovaná konstrukce zajišťuje vystředění štítu na hlavě po vytržení, 

které zajišťuje lepší rovnováhu a více prostoru.
6   Integrovaná clona zajišťuje bezproblémové připojení a ochranu proti 

padajícím předmětům.

*Pokrývky hlavy Honeywell a adaptér Turboshield jsou kompatibilní se všemi 
skly řady specializovaných skel Supervizor, včetně modelů potažených zlatem 
a vyrobených z triacetatu a acetatu, které zvyšují rozsah použití a možností této 
rodiny výrobků. 

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

7

8

9



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 49

Obličejové štíty

Říkal jsi nám, že je čas na 
změnu.
„Mým úkolem je zajistit bezpečnost týmu. 
Vím, že pracovníci nebudou používat 
ochranné štíty, které jsou nepohodlné.”

– Bezpečnostní manažer
Ve společnosti Honeywell děláme vše pro vytvoření 
ochranného štítu, který splňuje Vaše požadavky a 
poskytuje Vám bezpečnost, kterou si zasloužíte. 
Za tímto účelem jsme navštívili různé semináře po 
celém světě, mluvili se zaměstnanci a manažery 
z oblasti zdraví a bezpečnosti, kteří nám pomohli 
lépe pochopit problémy, kterým čelí. Shromáždili 
jsme informace z první ruky a setkali se s problémy 
spojené s použitím obličejových štít během provozu. 
Poslouchali jsme pozorně a naučili¬¬ jsme se. Víme, 
že budete potřebovat obličejový štít se systémem 
snadné výměny skel, štít, který je pohodlný a 
zároveň poskytuje lepší ochranu.
To je důvod, proč jsme vytvořili revoluční štít 
Honeywell Turboshield.

VLASTNOSTI A VÝHODY

 
•  Vysoký komfort: 

Flexibilní upnutí s měkkou podšívkou poskytuje 300% více kontaktní plochy než tradiční prostředky, čímž se eliminují tlakové body na hlavě během 
celodenního použití.

•  Snadná výměna štítů: 
Výměna štítu v několika vteřinách pomocí tlačítka.

•  Ještě lepší ochrana: 
Větší než v případě tradičních prostředků je bezpečnost zaručená zvýšením ochrany oblasti brady o 50%, a to bez nutnosti těžkopádného 
příslušenství.

•  Ideální přizpůsobení: 
Velké ergonomicky tvarované knoflíkové ovladače pro snadné dimenzování a provoz dokonce i v rukavicích.

•  Lepší rovnováha: 
Sklo se zvedá o 170 mm, což zlepšuje rovnováhu a rozložení hmotnosti v případě adaptéru pro použití Turboshield s přilbami.

•  Více prostoru v okolí: 
Vybaven dvěma závěsnými adaptéry zvyšuje vzdálenost až do 100 mm, neblokuje otvory pro upevnění příslušenství a zajišťuje kompatibilitu s 
ostatními OOPP.

Ref. č. Název Označení přilby

10 317 40 Nastavitelná čelenka, barva černá HON 166 BT A 3 9 CE 

ADAPTÉR PRO OCHRANNÉ PŘILBY

10 317 49 Adaptér Turboshield pro ochrannou přilbu, *černý HON 166 BT A 3 9 CE 

POKRÝVKA HLAVY

Použití Ref. č. Název Povlaky Označení skla

Nejlepší pro většinu venkovních 
použití

10 317 43 Turboshield, transparentní polykarbonát, 
vyměnitelné sklo Bez povlaku 2C-1.2 HON 1 BT A 3 9 CE

10 317 44 Turboshield, transparentní polykarbonát, 
vyměnitelné sklo Tvrdý povlak/ Povlak proti páře 2C-1.2 HON 1 BT A 3 9 

K N CE

Snižuje odraz a intenzitu slunečního 
záření

10 317 45 Turboshield,šedý polykarbonát, vyměnitelné sklo Bez povlaku 2C-2.5 / 5-2.5 HON 1 BT 
A 3 9 CE

10 317 46 Turboshield,šedý polykarbonát, vyměnitelné sklo Tvrdý povlak/ Povlak proti 
páře 2C-2.5 / 5-2.5 HON 1BT 9KN

Svařovací štít pro pájení na tvrdo 10 317 47 Štít UV / IR 3.0 z polykarbonátu, vyměnitelné sklo 
Turboshield Bez povlaku 3 HON 1 BT A 3 9 CE

Svařovací štít pro broušení 10 317 48 Štít UV / IR 5.0 z polykarbonátu, vyměnitelné sklo 
Turboshield Bez povlaku 5 HON 1 BT A 3 9 CE

*Adaptér pro přilby byl testován a schválen pro použití s následujícími modely přileb: North - A59, A69, A79, A89; MSA - V-Gard; Centurion - Pojem Full Peak, 1100; 
Schuberth - Baumeister 80, Euroguard 4; Peltor - G2000; JSP - MK2.

V souladu s požadavky normy EN166. Celý systém štítu Turboshield je certifikován na ochranu před UV zářením a poskytuje ochranu proti postříkání kapalného a 
roztaveného kovu (EN166) a nárazům střední síly, a to i v extrémních teplotách (-5 ° C až 55 ° C).



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com50

UPÍNACÍ SYSTÉM SUPERVIZOR

Řada robustních obličejových štítů určených pro 

intenzivní použití kompatibility s chrániči sluchu.

I SUPERVIZORTM

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Kompatibilní s širokou řadou typů přileb (velikost, tvar a geometrie). 
• Spolehlivý upínací systém zajišťuje snadné nahrazení zorníku. 
•  Integrovaná ochrana obličeje: Verze s volitelnou ochranou brady poskytuje dodatečnou ochranu. 
•  Boční pokrytí je vytvořeno způsobem, odpovídajícím tvaru obličeje a umožňujícím pohodlný pohyb hlavy. 
•  Tato konstrukce umožňuje zvedání krytu, nenarušující chrániče sluchu a zároveň poskytuje maximální 

ochranu obličeje. 
•  Široký rozsah krytů pro ochranu před všemi hrozbami: Mechanickými, chemickými, tepelnými atd. 
•  Nabídka v souladu s naší řadou chráničů sluchu vhodné pro použití s ochrannými helmami.

Obličejové štíty

Obličejové štity

Ref. č. Název Název Hmostnost Označení

10 022 97 SB600 Postroj s nastavitelným páskem 120 g D.166.3.F

10 023 02 SA660 Upínací systém PC pro používané v objektu 
ochranné přilby 125 g D.166.8.F

10 023 05 SA66 Upínací systém z exodovaného hliníku pro 
používané v objektu ochranné přilby 110 g D.166.3.B

10 023 04 SA66M Upínací systém z exodovaného hliníku pro 
používané v objektu ochranné přilby 110 g D.166.3.9.B

Zorník 10 023 16

Upínací systém 
10 022 97

Upínací systém 
10 023 05

Upínací systém 
10 023 02

Zorník 10 023 30 Zorník 10 023 07

Zorník 10 023 37

Upínací systém 
10 023 04

Upínací systém 
10 023 05

Upínací systém 
10 023 02

Zorník 10 023 25 Zorník 10 023 21

Obličejové štíty



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 51

Obličejové štíty

POLYKARBONÁTOVÉ ZORNÍKY: VYSOKÁ ODOLNOST PROTI NÁHLÉMU NÁRAZU

Použití Ref. č. Název Název Označení zorníku

Mechanické práce

10 023 12 SV9PC Bezbarvý polykarbonátový štít (230mm) D.1.B.3.9

10 023 16 SV9PCH Bezbarvý polykarbonátový štít (230mm)
s povlakem odolným proti poškrábání D.1.B.3.9.K

10 023 10 SV9PC/CG Bezbarvý polykarbonátový štít s krytem u brady D.1.B.3.9

Ostré světlo (UV) 10 023 28 SV9PG Zelený, odstín 1,7 (230 mm)
(není vhodný pro svařování) 3-1.7.D.1.B.3.9

Slévárna 10 023 25 SV9PGFH Bezbarvý polykarbonátový štít (230mm)
s povlakem odolným proti poškrábání

4-5.D.1.B.3.9.K
3-5.D.1.B.3.9.K

TRIACETYLOVÉ ZORNÍKY: ZLEPŠENÁ ODOLNOST VŮČI CHEMIKÁLIÍM, 
POŠKRÁBÁNÍ A TEPLU

Použití Ref. č. Název Název Označení zorníku

Práce s chemikáliemi 10 023 18 SV9TC Bezbarvý triacetátový zorník (200 mm) D.1.F.3.9

Roztavený kov

10 023 21* SV9TC3WP Bezbarvý/Zelený triacetátový zorník, odstín 3 
(200 mm) BS 2092 - 2CM

10 023 23 SV9TC5WP Bezbarvý/Zelený triacetátový zorník, odstín 5 
(200 mm) BS 2092 - 2CM

ACETÁTOVÉ ZORNÍKY: ZLEPŠENÁ ODOLNOST VŮČI 
CHEMIKÁLIÍM A POŠKRÁBÁNÍ

Použití Ref. č. Název Název Označení zorníku

Práce s chemickými 
látkami

10 023 07 SV9AC Bezbarvý štít z acetátového vlákna (200 mm) D.1.F.3

10 023 09 SV9AC/CG Bezbarvý štít s krytem u brady (200 mm) D.1.F.3

Svařování
10 023 29 SV9A3W Zelená vlákna, acetát, odstín 3 (200 mm) 3.D.1.F.3

10 023 30 SV9A5W Zelená vlákna, acetát, odstín 5 (200 mm) 5.D.1.F.3

Ochrana před úrazem 
elektrickým obloukem

10 023 08 SV9EK Bezbarvý štít z acetátového vlákna 
(v souladu s SA660 i SB600) 3-1,2.D.1.F.3.8

SÍŤOVÝ ZORNÍK

Použití Ref. č. Název Název Označení zorníku

Slévárny 10 023 37 SAM9 Zorník s kovovou mřížkou, pouze pro obruby 
SA66M -

*Zorník poskytuje omezenou ochranu proti teplu a jasnému světlu, není vhodná pro použití jako kryt pro svařování nebo UV záření.

OCHRANA NA BRADU (pro systém Supervizor)

Použití Ref. č. Název Název Označení masky

Těžké mechanické práce a 
chemické postřiky

10 022 95 VS7 Kryt u brady pro masky 
10 023 10 i 10 023 09 -



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com52

Obličejové štíty

OCHRANNÉ KRYTY PRO OCHRANNÉ PŘILBY POUŽÍVANÉ V DANÉM OBJEKTU 

Štít 10 045 84

Upínací systém 
10 045 83

Ref. č. Název Název Označení masky

10 045 83 SHA66M
Upínací systém z exodovaného hliníku pro 
používané v objektu ochranné přilby v souladu s 
protihlukovými sluchátky

D.166.3.9.B

10 045 84 SHV9PC Polykarbonátový štít D.3.9.B

10 045 87 SHV9PC Štít z acetátového vlákna D.3.F



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 53

OCHRANNÉ KRYTY PRO OCHRANNÉ PŘILBY POUŽÍVANÉ V DANÉM OBJEKTU 

Ochrana hlavy

Ochranné helmy a doplňky nabízí bezpečné a pohodlné zabezpečení, které Vaši zaměstnanci budou chtít 

používat. Přilby mají elegantní, lehkou konstrukci skořepiny, nastavitelnou výšku nosníků a pohodlnou 

výstelku. Náš upínací systém je blokován čepem, nebo račetou. Využívají přirozený tvar hlavy za účelem 

získání pevného, ale pohodlného přizpůsobení, což Vám zaručí nejvyšší úroveň pohodlí pro celodenní použití. 

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Skořepina
Polyetylén vysoké hustoty (HDPE)

EN397 A59, A69, A69R, A79 i A79R

Velikosti 52–62 cm

UPÍNACÍ SYSTÉM:

•  Blokáda pomocí čepu: Snadné nastavení blokovacího systému kolíky s cílem zajistit 
silné sevření. Stačí zmáčknout klapku spony pro uvolnění a přesunutí pásku. 

•  Račeta: Poskytuje velmi výkonný a pohodlný úchop, který umožňuje nositeli 
pracovat v jakékoliv poloze, aniž by mu helma sklouzla. Chcete-li nastavit, otočte 
západku.

ZAKÁZKOVÉ OCHRANNÉ PŘILBY (Pro podrobnosti se obraťte na zástupce).

Tisk s vysokým rozlišením poskytuje helmě originální vzhled. Logo je vytištěno velmi 
trvanlivým inkoustem.

Dostupné barvy

 Bílá  Žlutá

 Černá  Světlo modrá

 Šedá  Červená

 Lazurová  Růžová

 Královská modrá  Tmavě zelená

 Oranžová  Tmavomodrá

Normy EN
EN 812 Průmyslové lehké helmy

EN 397 Průmyslové ochranné helmy

EN 50365  Elektricky izolující přilby pro práci při nízkém napětí

EN50365Vlastnosti materiálůČíslo formy

Číslo 
směnyMateriálVelikost

Označení  
CE

Měsíc / rok 
výroby

Den 
výroby



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com54

Ochrana hlavy Helmy Ochrana hlavy

HELMA FIBRE-METAL 2EW

PROFICAP

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Vlákna vyztužená kovem SUPEREIGHT®.

• Exkluzivní hladký kryt horní části přilby.

• 8-bodový úchyt, zajišťuje stabilitu a rovnováhu.

• Výklopný pásek s račetou “Swingstrap”.

•  Speedy Loop adaptér umožňuje použít svařovací helmu a masku.

• Barvy: Bílá, žlutá, modrá.

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
•  Ochranná čepice pro průmyslové použití poskytuje dobrou ochranu hlavy. Baseballová čepice, 

která se skládá z řádné čepice z ABS plastu a vnitřní pěnové vložky.

• Barvy: Modrá

Ref. č. FM 93 390* Barva

Ref. č. Model Označení

A 16 81 99 Proficap EN 812



Ochrana očí, obličeje, hlavy a svářečské štíty

www.honeywellsafety.com 55

Ochrana hlavy

PODBRADNÍ ŘEMÍNEK

SPONY

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Vyrobené z odolného, nevodivého plastu, umožňující regulaci pro připevnění různých konstrukcí k 
helmě. Vhodné pro použití s přilbami Peak a K2.

Ref. č. Model Materiál Pro

63 31 05 4-bodový Nylonový pásek K2

Ref. č. Model

63 31 30.1 Spona pro brýle GC2000

63 31 95 Spona pro pero

63 31 96 Kombinovaný systémový klip

Ref. č. Model Popis

63 31 06 WL6 Vložka do přilby, upevnění pomocí zipu

63 31 04 WL12 Dlouhá šíjní část

WL12FP WL12FP Kukla, dlouhá šíjní část

63 31 07 WL81 Vsuvná

Ref. č. Model

63 31 23 Nomaz

63 31 22 Houbička se suchým zipem Velcro®

Doplňky

ZIMNÍ VLOŽKY

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
• Vhodné pro použití s přilbami K2 a PEAK 

• WL12 a WL12FP, ohnivzdorné

POTNÍ ČELOVÁ PÁSKA

VLASTNOSTI A VÝHODY 

 
Vhodné pro použití s přilbami K2 a PEAK


